

Metoprolol VP 50 mg 30 tabletek

Nasza cena: 9,70 zł

Opis słownikowy

Dawka	50MG
Opakowanie	*30
Postać	Tabletki
Producent	Pharmaswiss Czechy [Cz]
Rejestracja	Lek na receptę pełnopłatny
Substancja czynna	METOPROLOLUM

Opis produktu

Opis

Wskazania:

Preparat jest wskazany do stosowania przez pacjentów u których zostało stwierdzone:

- nadciśnienie tętnicze,
- dławica piersiowa,
- zaburzenia rytmu serca,
- pomocniczo w nadczynności tarczycy.

Dawkowanie:

Dawka leku jest ustalana indywidualnie dla każdego pacjenta, na podstawie przeprowadzonego wywiadu lub też badań diagnostycznych.

Nadciśnienie tętnicze:

- zalecana dobową dawkę preparatu wynosi od 100 do 400 mg,
- preparat powinien być podany w jednej lub dwóch dawkach podzielonych,
- początkowo należy zastosować dawkę 100 mg na dobę.

Dławica piersiowa:

- zalecana dzienna dawka do spożycia wynosi od 50 do 100 mg od 2 do 3 razy na dobę.

Zaburzenia rytmu serca:

- zalecana dzienna dawka leku powinna wynosić od 50 do 100 mg od 2 do 3 razy na dobę,
- dawkę dobową można zwiększyć maksymalnie do 300 mg, którą stosuje się w dawkach podzielonych.

Nadczynność tarczycy:

- dobową dawkę do spożycia wynosi 50 mg do 4 razy na dobę.

Działanie:

- stabilizuje błony komórkowe i nie ma właściwości agonistycznych,
- zmniejsza lub hamuje pobudzające działanie katecholamin na serce,
- zmniejsza efekty wywoływane przez nagły wyrzut katecholamin,
- obniża ciśnienie tętnicze krwi.

Skład:

1 tabletkę zawiera 50 mg winianu metoprololu.

Przeciwwskazania:**Najczęstszymi przeciwwskazaniami do stosowania leku są:**

- nadwrażliwość na którąkolwiek substancję,
- blok przedsionkowo-komorowy II lub III stopnia,
- nieleczona niewydolność serca,
- objawowa i klinicznie istotna bradykardia zatokowa,
- zespół chorego węzła zatokowego,
- wstrząs kardiogeny,
- ciężkie zaburzenia obwodowego krążenia tętniczego,
- niedociśnienie,
- kwasica metaboliczna,
- ciężka astma oskrzelowa lub przewlekła obturacyjna choroba płuc,
- jednoczesne stosowanie inhibitorów MAO.

Działania niepożądane:

Podczas stosowania leku mogą występować różnego rodzaju działania niepożądane.

Do najczęstszych z nich należą:

- depresja,
- osłabienie koncentracji,
- senność lub bezsenność,
- koszmarne sny,
- zawroty głowy,
- bóle głowy,
- zaburzenia równowagi,
- bradykardia,
- kołatanie serca,
- wyraźne zmniejszenie ciśnienia tętniczego krwi,
- duszność wysiłkowa,
- nudności,
- bóle brzucha,
- biegunka,
- zaparcia,
- zmęczenie.

Należy zauważyć iż działania niepożądane u każdego z pacjentów mogą objawiać się inaczej. W celu uzyskania informacji na temat innych działań niepożądanych należy zapoznać się z ulotką informacyjną dołączoną do opakowania lub też skonsultować się z lekarzem bądź też farmaceutą.

Powyższe dane mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu, dlatego zawsze przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.